
 
 
 

X  COPIA 

 
 

 

COMUNE DI FLORESTA 

Provincia Messina 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  118 del  Reg. 

 

Data 29.09.2016 

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per l’utilizzo dell’Ing. Fabio 
Marino presso il Comune di Floresta per n. 06 ore settimanali, sino al 31.10.2016. 
 

 
L’anno duemilasedici il giorno ventinove del mese di settembre alle ore 15,30 presso la sala delle 

adunanze del Comune suddetto, Convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1) MARZULLO      Sebastiano                           Sindaco X  

2) ASTONE          Grazia Pietra Paola              Vice Sindaco X  

3) IRACI SARERI  Salvatore                            Assessore X  

4) PEDALINA        Salvatore                             Assessore  X 

5) SPARTI             Claudio Vito                         Assessore  X 

                                                                           Totale 3 2 

 

 

 

Sono assenti gli Assessori: PEDALINA SALVATORE – SARTI CLAUDIO VIO 
_______________________________________________________________________________ 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mario Chimento 
 
 Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 
 
 

 

 

  



 Premesso che con nota prot. n. 12637 del 26.09.2016 acquisita al protocollo di questo Ente in pari data al 
n. 3868, il Comune di Torrenova ha trasmesso copia deliberazione della giunta comunale di approvazione schema 
di convenzione per l’utilizzo dell’Ing. Fabio Marino presso il Comune di Floresta per n. 06 ore settimanali, sino al 
31.10.2016; 

 Visto l’art. 14 comma 1 primo periodo del C.C.N.L. del 22.01.2004 prevede che “Al fine di soddisfare la 
migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, gli Enti Locali 
possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori, personale assegnato da altri Enti cui si applica il presente 
C.C.N.L. per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo 
assenso dell’Ente di appartenenza”; 

 Atteso che: 

• Il dipendente interessato ha assicurato la propria disponibilità; 

• L’attività lavorativa di cui sopra sarà svolta in ragione di n. 30 ore settimanali a favore del Comune di 
Torrenova, Ente di provenienza del lavoratore ed unico titolare del rapporto di lavoro e di ore 06 
settimanali a favore del Comune di Floresta, fino al 31.10.2016; 

• La giornata lavorativa è stabilita nel lunedì; 

 Visto lo schema di convenzione allegato alla presente che regola il rapporto per l’utilizzazione; 

 Visto il C.C.N.L. Regioni e Autonomie Locali; 

 Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella regione Siciliana. 

Per le motivazioni meglio espresse in narrativa 

 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE  
DELIBERI  

 
 
1. Di prendere atto che il Comune di Torrenova con deliberazione della Giunta Comunale n. 218 del 22.09.2016 

ha approvato lo schema di convenzione per l’utilizzo dell’Ingegnere Fabio Marino presso questo Ente per n. 
06 ore settimanali sino al 31.10.2016; 

2. Dare atto che il dipendente interessato ha assicurato la propria disponibilità; 
3. Dare atto che l’attività lavorativa di cui sopra sarà svolta in ragione di n. 30 ore settimanali a favore del 

Comune di Torrenova, Ente di provenienza del lavoratore ed unico titolare del rapporto di lavoro e di ore 06 
settimanali a favore del Comune di Floresta, fino al 31.10.2016 nella giornata lavorativa stabilita nel lunedì; 

4. Di approvare l’allegato schema di convenzione che forma parte integrante e sostanziale della presente; 
5. Demandare la sottoscrizione della convenzione al Sindaco del Comune di Torrenova, al Sindaco del Comune 

di Floresta e al dipendente Ing. Fabio Marino. 
6. Di dare atto che i rapporti finanziari tra gli Enti saranno ispirati ai principi della solidarietà e della equa 

ripartizione degli oneri e la spesa relativa al trattamento economico del dipendente sarà ripartita 
proporzionalmente alle ore previste per ciascun Ente; 

7. Di dare atto che le spese relative allo stipendio, indennità e relativi oneri riflessi sono anticipate totalmente dal 
Comune di Torrenova e verranno rimborsate dall’Ente utilizzatore – comune di Floresta – per le quote poste a 
suo carico; 

8. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

 
         Il Sindaco PROPONENTE 
                                     F.to Dott. Sebastiano MARZULLO 
 

 

 

 

 



 

 

Ai sensi dell’art. 12 della legge Regionale n. 30/2000 e s.m.i. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa di €. 1.989,46 con imputazione della stessa all’intervento in conto 
competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di deliberazione succitata. 
Impegno prenotato n°                  
 
Lì, 29.09.2016         Il Responsabile del Servizio 
                       F.to Rag. Casella Antonina 
 

E S P R I M O N O   

 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE             FAVOREVOLE  

Lì 29.09.2016        Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sig.ra Anna Maria Lenzo   

 

In ordine alla regolarità contabile, PARERE             FAVOREVOLE  

Lì 29.09.2016        Il Responsabile di Ragioneria  
          F.to  Rag. Antonina Casella   

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Vista la proposta sopra citata; 
Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91; 
Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra; 
Visto il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
Ad unanimità di voti espressi per Legge; 
 

DELIBERA 
 

Di  Approvare e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta 
ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto 
che per la motivazione. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presente atto, con separata 
votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano; 

 
DELIBERA  

 
Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12, comma 2 della L. 
R. 3 dicembre 1991, n. 44. 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Sebastiano Marzullo 
 

   Il Segretario Comunale                 L’Assessore 

     F.to Dott. Mario Chimento                                            F.to Salvatore Iraci Sareri 

 

 
Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, come 

modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004, 

 

• E’ stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 30.09.2016 per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi e, quindi fino al 15.10.2016 con il nr. cron. 476 

 

Dalla Residenza comunale ____________________ 
 

 Timbro Il Segretario Comunale 
 

                                                                                                        ___________________________    

     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [X ] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

12, comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

 [X] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall’inizio della pubblicazione. 

  

 

Dalla Residenza comunale, 29.09.2016                                               Il Segretario Comunale 

    F.to Dott. Mario Chimeno                                        

 
 
 
 
 


